
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kupní smlouva 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

  na dodávku 

 

 

 

„Technika pro letní a zimní komunální údržbu“ 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo smlouvy prodávající:  

Číslo smlouvy kupující:   ORM/21/2024/   



2 

 

 

 

Obsah: 

 Smluvní strany …………………………………….……………………. 3 

1. Účel smlouvy……………………………………………………………. 4 

2. Předmět koupě ………………………………………………………….. 4 

3. Termíny, místo plnění…………………………………………………… 4-5 

4. Cena předmětu koupě…………………………………………………… 5-6 

5. Platební podmínky………………………………………………………. 6 

6. Podmínky překročení kupní ceny……….………………………………. 6-7 

7. Smluvní pokuty……………..………………………………………….... 7 

8. Nabytí vlastnického práva……………………………………………….. 7 

9. Záruky…………………………………………………………………… 7-8 

10.  Záruční a pozáruční servis….……………………………………………. 8-9 

11. Přejímka...…………….……..…………………………………………… 9 

12. Odstoupení od smlouvy ………………………………………………… 9 

13. Závěrečná ujednání……………………………………………………… 9-10 

 Přílohy  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Smluvní strany 

                                      

 

 

                                            

Kupující:    město Klatovy 
Sídlo:     nám. Míru 62/I , 339 01 Klatovy 
IČO:      00255661 
DIČ:      CZ00255661 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s., číslo účtu 27-0821048319/0800 nebo  

                                      0821048319/0800, 

                                      Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-328930287/0100 

                                      Unicredit bank a.s., číslo účtu 2106773537/2700 
Zastoupen: 
ve věcech smluvních:   Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města 

ve věcech technických: Ing. Libor Hošek, ředitel 

                tel.: 376 312 377, mobil: 602 230 000 

      e-mail: hosek@tsklatovy.cz 
 
  

    

 

                                    

a 

 

 

 

 

 

 

Prodávající           : KOBIT, spol. s r.o. 

Sídlo    : Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 

Provozovna               : Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 

IČ   : 44792247 

DIČ                           : CZ44792247 

Bankovní spojení       : Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu            : 5016230911/ 5500 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze odd. C, vložka 5528 

Zastoupen   

Ve věcech smluvních : Ing. Petr Nožička 

                                    Tel.: +420 493 546 431, e-mail: kobit@kobit.cz 

Ve věcech technických: Ing. Petr Nožička ml., manažer oboru zimní a bitumenová technika 

   Tel.: +420 736 467 664, e-mail: np@kobit.cz 

Plátce DPH: ANO  

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

1. Účel smlouvy 

 

Účelem této Kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je úplatný převod vlastnického práva 

k předmětu koupě uvedeném v čl. 2. smlouvy z prodávajícího na kupujícího. 

 

2. Předmět koupě 

2.1. 

Předmětem koupě je dodávka 1 ks „Techniky pro letní a zimní komunální údržbu“ – dle 

přílohy č. 1 – Technická specifikace (dále jako „předmět koupě“). 

Jedná se o stroj typového označení: podvozek Mercedes-Benz Arocs 5 – 1840 AK 4x4, sypací 

nástavba SYKO 5H2Š, zametací nástavba K7. 

 

Příloha č. 1 je nedílnou součástí této Smlouvy. 

 

2.2. 

Smluvní strany sjednávají, že součástí dodávky je provedení veškerých montážních a 

instalačních prací souvisejících se zprovozněním dodávky, doprava a zaškolení obsluhy. 

 

2.3. 

2.3.1. Prodávající je oprávněn využít k plnění předmětu díla pouze poddodavatele uvedené 

v čestném prohlášení tvořícím přílohu č. 2 této smlouvy.  Pokud se bude na plnění předmětu 

díla podílet poddodavatel neuvedený v příloze č. 2 smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli jednorázovou smluvní pokutu dle čl. 7.3. Smlouvy. 

2.3.2. Změna poddodavatele je přípustná pouze po předchozím písemném souhlasu 

kupujícího. Kupující si vyhrazuje právo se změnou poddodavatele nesouhlasit. V případě 

souhlasu kupujícího se změnou poddodavatele bude uzavřen mezi smluvními stranami 

dodatek ke smlouvě.  

 

3. Termíny a místo plnění 

3.1.  

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě: 

 

zahájení předmětu plnění veřejné zakázky: ihned po podpisu této smlouvy. 

dokončení plnění předmětu veřejné zakázky: 

 Nákladní automobil a nástavba pro posyp solí a inertními materiály do 30.11.2024. 

 Zametací nástavba do 31.01.2025. 

 

3.2.  

Místem dodání předmětu koupě je areál Technických služeb města Klatov. 

 

3.3. 

Prodávající odpovídá za to, že při realizaci dodávky budou dodrženy závazné právní předpisy 

(zejména bezpečnostní předpisy), platné i doporučující technické normy a předepsané 

technologické postupy. 

 

3.4. 

Kupující je oprávněn kontrolovat způsob provádění dodávky Prodávajícím prostřednictvím 

oprávněné osoby, kterou je p. Ing. Libor Hošek, ředitel Technických služeb města Klatov, 

příspěvková organizace a jinými pověřenými osobami Kupujícího s tím, že mají kdykoliv 

přístup k místu plnění; k výkonu kontroly se Prodávající zavazuje poskytnout takovým 

osobám veškerou součinnost. 



5 

 

 

3.5. Předání předmětu koupě:   

Prodávající předá písemným předávacím protokolem dodávku kupujícímu v místě plnění – 

areál Technických služeb města Klatov. 

Při předání zboží uvede prodávající zboží do provozu a provede zaškolení obsluhy k jeho 

provozu v rozsahu požadovaném příslušnými předpisy a normami.  

 

Prodávající oznámí kupujícímu nejpozději do 3 pracovních dnů předem, kdy bude zboží 

připraveno k předání. Kupující je povinen v tomto termínu zahájit přejímací řízení. 

 

V případě, že dodávka bude vykazovat takové vady, které budou bránit jeho převzetí, 

prodávající je povinen na vlastní náklady provést jejich odstranění a opětovně zahájit 

přejímací řízení. 

Součástí předávacího protokolu budou veškeré doklady nutné k řádnému provozování 

předmětu plnění. Minimálně doloží prodávající tyto doklady: 

 

- písemné prohlášení o tom, že zařízení odpovídá požadavkům kupujícího a všem 

příslušným právním předpisům, normám a standardům a že není zatíženo žádnými 

právy třetích osob a netrpí ani jinými právními či jinými vadami, 

- písemné prohlášení o tom, že veškeré součásti zboží a veškerá technická zařízení byly 

použity v souladu s pokyny jejich výrobců, 

- záruční listy, 

- návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

- technický průkaz (průkazy), 

- doklady o shodě zboží, 

- doklad o splnění emisních limitů. 

 

Veškeré písemnosti (předávací protokoly, prohlášení o shodě), návody a ostatní provozní 

dokumentace budou dodány v českém jazyce. 

 

Kupující je oprávněn nepřevzít předmět koupě, pokud prodávající nedodá předmět koupě 

řádně a včas, zejména pokud prodávající nedodá předmět koupě v dohodnuté specifikaci, 

množství nebo kvalitě, předmět koupě je poškozený nebo rozbitý, prodávající nedodá 

potřebnou dokumentaci nebo neprovede činnosti podmiňující uvedení předmětu koupě do 

provozu a jeho řádnou funkčnost. 

 

4. Cena předmětu koupě 

4.1. Cena předmětu koupě podle čl. 2. a technického provedení dle př. č. 1 této smlouvy činí: 

Celková cena bez DPH  8.448.000,- Kč  

DPH 21 %  1.774.080,- Kč 

Cena celkem vč. DPH  10.222.080,- Kč 

 

4.2. DPH bude účtováno dle právních předpisů platných v době vystavení daňového dokladu.  

 

4.3. Kupní cena zahrnuje kromě ceny předmětu koupě dle čl. 2 této smlouvy rovněž v této 

ceně je zahrnuto veškeré plnění dle specifikace, dopravné, pojištění, celní, daňové, bankovní, 

správní a ostatní poplatky, zaškolení obsluhy, doprava, instruktáž v rámci předání zařízení, 

sestavení a zprovoznění zařízení v rozsahu pro zahájení trvalého provozu a provedení všech 

požadovaných funkčních zkoušek, seřízení a atestů požadovaných parametrů a kvality 

dodávky, ověření správné funkce a zajištění náležitostí požadovaných budoucím 

provozovatelem, dodání návodu k použití a údržbě a zabezpečení všech dalších dokladů a 

protokolů nutných k přejímacímu řízení. 



6 

 

 

5. Platební podmínky 

 

5.1. Kupní cena za předmět koupě bude uhrazena prodávajícímu v plné výši po podpisu 

předávacího protokolu kupujícím a prodávajícím po odstranění všech vad a nedodělků a na 

základě doručené faktury. 

 

 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura musí obsahovat    

 veškeré náležitosti dle příslušných předpisů a v případě, že faktura nebude obsahovat shora   

 uvedené náležitosti, kupující je oprávněný vrátit ji zhotoviteli na doplnění. Prodávající je   

 povinen předložit kupujícímu fakturu ve 3 originálech. 

 

 Kupující neposkytuje zálohy. 

 Kupující je oprávněn započíst oproti faktuře dodavatele svůj nárok na zaplacení smluvních   

 pokut, eventuelně nárok na náhradu škody vůči prodávajícímu. 

 

5.2. Úhrada bude prováděna v české měně. 

 

5.3. Vystavená faktura musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

       - označení prodávajícího a kupujícího, adresy, sídla 

                   - číslo faktury 

                   - den odeslání a den splatnosti faktury 

                   - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit a který je správcem   

          daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a který je shodný 

                     s číslem účtu uvedeným v této smlouvě      

                   - fakturovanou sumu, položkový rozpis fakturované částky  

       - označení díla „Technika pro letní a zimní komunální údržbu“ 

       - razítko a podpis oprávněné osoby 

        - údaje dle zákona o dani z přidané hodnoty 

 

5.4. V případě, že faktura nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, kupující je oprávněný 

vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu na doplnění. V takovém případě neplyne lhůta 

splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením opravené faktury kupujícímu.  

 

6. Podmínky překročení kupní ceny 

 

Kupní cena může být měněna v souvislosti se změnou daňových předpisů majících vliv na 

cenu předmětu plnění. Kupní cena se může změnit pouze dohodou obou smluvních stran 

v případě, kdy se strany dohodnou na změně části předmětu koupě. V tomto případě pak 

kupující zaplatí cenu zvýšenou či sníženou s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu nutné činnosti 

a v účelných nákladech spojených se změnou části předmětu koupě. Tato změna bude 

dohodnuta dodatkem k této smlouvě. Změna smlouvy je možná vždy jen v případě dodržení 

zákonných podmínek. 

 

7. Smluvní pokuty 

 

7.1. Jestliže prodávající předá dodávku po termínu uvedeném v čl. 3.1 této smlouvy, zaplatí 

smluvní pokutu ve výši 0,20 % z kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. 

 

7.2. Jestliže prodávající nezačne s odstraňováním vad zboží, které se vyskytly v záruční 

lhůtě, v termínu nejpozději do 3 pracovních dnů od telefonické výzvy kupujícího, zaplatí 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za každý kalendářní den prodlení.   

 



7 

 

7.3. Pokud se bude na plnění předmětu díla podílet poddodavatel neuvedený v příloze č. 2 

smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč (slovy jednostotisíc) za každého takového neuvedeného poddodavatele. 

 

7.4. Jestliže prodávající neodstraní v termínu do 10 pracovních dnů od telefonické výzvy 

kupujícího vadu, která se vyskytla v záruční lhůtě, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z kupní ceny bez DPH za každý kalendářní den prodlení. V případě poskytnutí náhradního 

předmětu koupě kupujícímu ve lhůtě 10 dnů od telefonické výzvy nebude smluvní pokuta 

účtována. 

  

7.5. Pokud kupující nedodrží termín splatnosti faktury, bude povinen dodavateli uhradit za 

každý kalendářní den prodlení částku ve výši 0,20 % z dlužné částky bez DPH. Dnem splnění 

platby je datum odepsání částky u peněžního ústavu kupujícího. 

 

7.6. Nárok na zaplacení kterékoliv smluvní pokuty je započitatelný oproti povinnosti k úhradě 

kupní ceny podle této smlouvy. K zápočtu dojde doručením jednostranného oznámení. 

 

7.7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a 

na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

 

8. Nabytí vlastnického práva 

 

O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol. Protokol o předání a 

převzetí podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž podpisem protokolu 

dochází k převzetí a předání zařízení. 

Kupující se stává vlastníkem dodávky podpisem protokolu o předání, převzetí a zaplacením 

celkové kupní ceny. Okamžikem předání přechází na kupujícího též nebezpečí škody na 

zboží. 

Kupující je povinen  provést před předáním řádnou přejímku dodávky a zkontrolovat druh, 

množství a jakost. 

 

9. Záruky 

 

9.1.  Celková doba záruky za předmět koupě dle čl. 2 této smlouvy činí 36 měsíců nebo 3 

000 Mth. 

Záruční doba shora uvedená počíná běžet ode dne převzetí předmětu koupě na základě 

předávacího protokolu.  

Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zařízení pro jeho vady, za         

které odpovídá prodávající. 

 

9.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu na Předmět koupě záruku na jakost, tj. že Předmět 

koupě jako celek i každá její jednotlivá část bude mít vlastnosti stanovené v obecně 

závazných právních předpisech, technických normách, deklarované výrobcem zařízení 

dodávaných v rámci Předmětu koupě. 

 

Prodávající přejímá závazek, že předmět koupě specifikovaný v bodě 2 Smlouvy bude po 

dokončení a předání kupujícímu plně způsobilý k řádnému užívání dle garantovaných 

technických parametrů a bez jakýchkoli vad. Po shora stanovenou dobu dle bodu 9.1. 

odpovídá dále prodávající za vady vzniklé chybnou funkcí předmětu koupě specifikovaného 

v článku 2 Smlouvy. 

 

9.3. Prodávající neodpovídá za vady, které se vyskytly v záruční době a byly způsobeny 



8 

 

Kupujícím. 

 

9.4. Vadu dodávky je Kupující oprávněn uplatnit u Prodávajícího kdykoliv během záruční 

doby. 

 

9.5. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním jakékoli vady či jiné překážky 

omezující plnou funkčnost provozu předmětu koupě je Kupující oprávněn odstranit tuto 

vadu či překážku prostřednictvím třetí odborné osoby na náklady Prodávajícího, aniž takový 

zásah má jakýkoli vliv na záruku za jakost. Prodávající se zavazuje Kupujícímu uhradit 

náklady a výdaje s tím spojené do 10 (deset) dnů ode dne doručení jejich vyúčtování 

Prodávajícímu. 

 

 9.6. 

Místem plnění záručního servisu je sídlo prodávajícího, resp. pověřeného (autorizovaného) 

servisu dle čl. 10.2 této Smlouvy. Práce i náhradní díly (ND) na odstranění záručních vad 

jsou poskytovány bezplatně. Opravy a prodej náhradních dílů zajišťuje v plné míře 

prodávající. V ostatním se úprava poskytované záruky plně řídí ustanoveními všeobecných 

záručních podmínek prodávajícího, které jsou součástí záruční a servisní knížky (záruční                   

a servisní knížka bude kupujícímu předána spolu s předáním a převzetím předmětu koupě). 

 

9.7 

Prodávající se zavazuje nejpozději do 3 pracovních dnů od uplatnění reklamace kupujícím 

reklamované vady prověřit a zahájit práce s odstraněním reklamovaných vad (doba nástupu 

na opravu). Prodávající je povinen odstranit závady a uvést zařízení do provozu nejpozději 

do 10 dnů od uplatnění reklamace, Smluvní strany se mohou domluvit v případě 

jednotlivých reklamací a závad dohodnout i odchylně od této smlouvy. 

 

10. Záruční a pozáruční servis 

 

10.1. 

V případě závady na předmětu koupě dle č. 2 této Smlouvy se prodávající zavazuje zahájit 

odstranění závady na předmětu koupě do 3 pracovních dnů od nahlášení závady (telefonickou 

výzvou a současnou e-mailovou výzvou) kupujícím.  

Kompletní záruční a pozáruční servis bude prováděn oficiálním zástupcem výrobce stroje se 

sídlem v České republice nebo Slovenské republice. 

 

10.2. 

Dodání náhradního předmětu koupě v případě jeho 

poruchy                           

(vybrat správnou variantu) NE 

Doprava porouchaného (nepojízdného) předmětu koupě 

z areálu TSMK do servisu  

(uvést správnou variantu): na náklady kupujícího 

Autorizovaný servis pro podvozek: 

Název: VSP – Auto  s.r.o 

Sídlo: Domažlická 168 Plzeň 

Kontakt: Kratochvíl Pavel 

tel.: +606 364 454  

Autorizovaný servis pro nástavby: 

Název: KOBIT, spol. s r.o. 

Sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 

Provozovna: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 

Kontakt: Bc. Martin Bartoň 

tel.: +420 737 218 034  



9 

 

email: servis@kobit.cz 

Rychlost nástupu servisního technika k servisnímu zásahu 

po nahlášení závady či poruchy (telefonicky) v hodinách u 

podvozku (uvést do kolika hod.) 24 hod 

Rychlost nástupu servisního technika k servisnímu zásahu 

po nahlášení závady či poruchy (telefonicky) v hodinách u 

nástaveb (uvést do kolika hod.) 48 hod 

Vzdálenost servisu podvozku od areálu TSMK 

(uvést počet km) 49 km 

Vzdálenost servisu nástaveb od areálu TSMK 

(uvést počet km) 240 km 

Cena za provedení servisní prohlídky podvozku - cena za 

práci v době záruky Kč/hod (základní hodinová sazba) 1 651 Kč/hod 

Cena za provedení servisní prohlídky podvozku - cena za 

práci po záruce  Kč/hod. (základní hodinová sazba) 1 651 Kč/hod 

Cena za provedení servisní prohlídky nástaveb - cena za 

práci v době záruky Kč/hod (základní hodinová sazba) 950 Kč/hod 

Cena za provedení servisní prohlídky nástaveb - cena za 

práci po záruce  Kč/hod. (základní hodinová sazba) 1 050 Kč/hod 

Cena za materiál tj. díly či chybějící náplně v době záruky 

(vybrat správnou variantu) 
úplatně 

 

Záruční servis je poskytován prodávajícím bezplatně a zahrnuje náklady na potřebné náhradní 

díly, cestu a práci servisního technika. 

Po skončení záruční doby bude prodávající zajišťovat plánovaný (nutný) servis a údržbu jako 

placenou službu ještě minimálně po dobu dalších 3 let na základě servisní smlouvy, pokud 

bude mít kupující na uzavření takové smlouvy zájem. Smluvní strany si v takovém případě 

sjednají samostatnou servisní smlouvu. Prodávající tedy garantuje servisní podporu po dobu 

minimálně 6 let od předání zařízení. 

 

10. Přejímka 

 

Kupující je povinen provést neprodleně po obdržení předmětu koupě řádnou přejímku zboží a 

zkontrolovat druh, množství a jakost. 

 

 

11. Odstoupení od smlouvy 

 

Kupující může od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím. 

Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

- zpoždění předání zboží delší než 20 dnů 

- provedení zboží v rozporu s ustanovením smlouvy nebo jinými závaznými předpisy a 

    normami.  

Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že prodávající vstoupí do likvidace 

nebo na jeho majetek bude vyhlášeno insolvenční řízení v průběhu platnosti smlouvy o 

dodávce zboží, do okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí.  V takovém případě se 

smlouva ruší od samého počátku a kupující není povinen hradit prodávajícímu jakoukoliv 

cenu za již vyrobenou část díla i případně za dílo celé, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. 

 

12. Závěrečná ustanovení 

 

13.1. Veškeré spory budou obě smluvní strany řešit přednostně dohodou. Pokud k dohodě 



10 

 

nedojde, činí smluvní strany prorogační ujednání a stanovují místně příslušným soudem 

k řešení sporů Okresní soud v Klatovech a Krajský soud v Plzni.   

 

13.2. Kupující se zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu jakékoliv změny týkající se 

jeho bankovního spojení, vzniku platební neschopnosti apod. 

 

13.3. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě 

bez písemného souhlasu kupujícího. 

 

13.4. Zásahy vyšší moci, jako například zásahy státní moci, provozní, dopravní a energetické 

poruchy, stávky, výluky jsou důvodem odkladu plnění smluvních povinností na straně 

prodávajícího po dobu a v rozsahu účinnosti zmíněných událostí bez povinnosti náhrady 

škod. Tyto uvedené zásahy vyšší moci je však prodávající povinen kupujícímu bezodkladně 

prokázat. 

 

13.5. Změna podmínek a dodatky jsou možné pouze písemnou formou a musí být 

odsouhlaseny oběma stranami. 

 

13.6. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických 

podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran.             

 

13.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

 

13.8. Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů s ohledem na 

nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, v platném znění. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou 

pro účely vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho 

činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou související. 

 

13.9. Tento právní úkon byl v souladu s ust. z.č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán   

a schválen Radou města Klatovy dne 30.04.2024 usnesením č.  9/2024. 

 

V Klatovech       V Jičíně  

 

Za kupujícího:       Za prodávajícího:  

 

 

 

 

 

 

 

 

...................................................               .......................................... 

 Mgr. Rudolf Salvetr                Ing. Petr Nožička, jednatel společnosti 

    město Klatovy                 KOBIT, spol. s r.o. 

       (kupující)                                                                            (prodávající) 

 

 

Přílohy: 
 Č. 1 – technická specifikace 

Č. 2 – čestné prohlášení – seznam poddodavatelů 



 
 

 

 

 

 

Příloha č. 1 KS:  

 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, otevřené řízení 

 

 „Technika pro letní a zimní komunální údržbu“ 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 

Technické parametry jsou stanovené jako minimální. 

 

 

Nákladní automobil ANO/NE 
JEDNOT

KA 
HODNOTA 

Pohon 4x4 ANO   

Celková hmotnost 18 t ANO t 20,5 t 

Motor o objemu min 10 l a výkonu min 280 kW, 1.900 

Nm ANO l, kW, Nm 

10,7 l, 

290 kW, 

1 900 Nm 

Převodovka automatizovaná min. 12-ti stupňová + 

zpátečka ANO   

Uzávěrka diferenciálu na obou nápravách ANO   

Zadní náprava vzduchem odpružená ANO   

Zvýšená nosnost přední nápravy – min. 9 t ANO t 10,5 t 

Zadní náprava  - nosnost minimálně 11,5 t ANO t 13 t 

Klimatizace ANO   

Kabina v komunálním provedení (tachograf – počítač 

km a provozních hodin/mth) ANO   

Uzamykatelné víčko nádrže. Palivová nádrž – min. 250 l ANO l 290 l 

Nezávislé topení ANO   

Alternátor – min 100A ANO A 100 A 

Rádio s Bluetooth + reproduktory ANO   

Majáky na kabině ANO   

Mlhové světlomety ANO   



 

Akustická výstraha při couvání ANO   

Zpětná kamera se záznamem ANO   

Rezervní kolo upevněné v držáku na vozidle ANO   

Vybavení vozidla dle platné legislativy ANO   

Odkládací prostor za sedadlem řidiče a spolujezdce ANO   
Zpětná zrcátka na obou stranách kabiny elektricky 

ovládaná a vyhřívaná ANO   

Vzduchem odpružené sedadlo řidiče ANO   

Měnič 24/12V – min. 15A ANO A 15 A 

Přední upínací deska dle DIN 76 060 pro montáž 

sněhové radlice případně jiných zařízení. Tato 

skutečnost musí být zaznamenána v TP vozidla 
ANO   

Upevnění nástavby pomocí rychlovýměnného systému 

pro osazení pracovních nástaveb do upínacích bodů 

podvozku určených pro nesení nástaveb s naváděcími 

prvky a podélnou i příčnou aretací 

ANO   

Barevné provedení vozidla: kabina vozidla oranžová 

(RAL 2011), rám černý nebo černošedý, voskovaný 

nástřik podvozkových skupin pro lepší ochranu ve 

ztížených podmínkách zimní údržby 

ANO   

Nezávislý pohon od motoru nezávislý na řazení (spojce) 

min. 500Nm pro pohon pracovní hydrauliky ANO Nm 500 Nm 

První okruh silový pro pohon nástaveb (cca 35kW) 

vybavený hydraulickým čerpadlem s proměnným 

geometrickým objemem (ne zubové) a s požadovaným 

výkonem při jmenovitých otáčkách motoru 1.000 ot/min 

– min. 87l. 

ANO l 97,8 l 

Hydraulické vývody (3 ks rychlospojky) pro pohon 

nástavby za kabinou nebo na zadní části vozidla ANO   

Druhý okruh pro ovládání a polohování nástaveb a 

zařízení umístěných na přední polohovací desce (cca 

3kW) při jmenovitých otáčkách motoru 1.000 ot/min., 

hydraulické vývody pro ovládání (dva páry rychlospojek 

a zpětná větev), umístěných u přední upínací desky 

vozidla 

ANO   

Ovládání hydraulických okruhů umístěno v kabině, 

ovládání z místa řidiče ANO   

Homologace vozidla jako „nosič výměnných nástaveb“ ANO   

Podvozkové části vozidla ošetřeny antikorozním 

ochranným voskovým nástřikem ANO   

 

 



 

Nástavba pro posyp solí a inertními materiály v zimním 

období a pro výdej teplé obalované směsi v letním 

období 

ANO/NE 
JEDNOT

KA 
HODNOTA 

Nástavba ve výměnném provedení  ANO   

Montáž na podvozek pomocí odklopných šroubů ANO   

Pohon nástavby od hydrauliky vozidla ANO   

Objem násypky - min. 5 m
3
 ANO m

3
 5 m

3
 

Ovládání nástavby z kabiny řidiče ANO   

Vynášení posypového materiálu 2 šneky o průměru – 

min. 180mm ANO mm 180 mm 

Automatická regulace posypové dávky se zpětnovazební 

regulací ANO   

Rozhraní pro datové přenosy (např. RS232) s výstupem 

pro GPS ANO   

Dávkování soli v rozsahu – min. 10-50g/m
2
 ANO g/m

2
 5–60 g/m

2
 

Dávkování inertního materiálu v rozsahu – min. 50-250 

g/m
2
 ANO g/m

2
 

50–250 
g/m

2
 

Šířka posypu s měnitelnou symetrií z kabiny vozidla – 

min. 2-8m ANO m 2–12 m 

Zadní rozmetadlo výškově stavitelné nad vozovkou, 

rozmetadlo a zadní vynášecí šachta sklopné (vybavené 

plynovou vzpěrou) 
ANO   

Vynášecí šachta rozmetadla jištěna bezpečnostní 

pojistkou, která při vyklopení šachty zastaví rozmetadlo ANO   

Ochranná síta proti naložení velkých předmětů s oky 

max. 100x100mm – vyjímatelná, žárově zinkovaná ANO   

Indikace posypu na zadním rozmetadle – bezdotykové 

čidlo se signalizací v kabině řidiče ANO   

Odklápěcí plachtová střecha nad zásobníkem 

s ovládáním ze země ANO   

Přístupový žebřík pro kontrolu stavu posypového 

materiálu v násypce s ochranou proti korozi ANO   

Osvětlení zásobníku pro noční nakládání ANO   

Pracovní světlomet pro osvětlení zadního rozmetadla ANO   

Výstražné osvětlení pomocí oranžového majáku a 

světelné vícesvětlové aleje ANO   

Veškeré osvětlení /pracovní i výstražné) v LED 

provedení ANO   

Barevné provedení nástavby – oranžová RAL 2011 – se 

zvýšenou odolností proti korozi ANO   

Nastavení dávkování a vystavení protokolu o shodě 

dávkování dle TP127 ANO   



 

Bezpečnostní značky (piktogramy) v souladu s NV č. 

378/2001 Sb. ANO   

Oka s odpovídající nosností pro jeřáb (montáž a 

demontáž prázdné nástavby) ANO   

Odstavné, výškově stavitelné nohy pro odstavení 

nástavby ANO   

Vnitřní prostor nástavby (zásobník) a prostor pro 

vynášení posypového materiálu v nerez provedení 

(vyrobeno z nerezové oceli) 
ANO   

 

Volitelná výbava - SOLANKA ANO/NE 
JEDNOT

KA 
HODNOTA 

Systém zkrápění chemického materiálu s postranními 

nádržemi na solanku ANO   
Minimální kapacita nádrží na solanku 1/3 objemu 

zásobníku posypového materiálu (aplikace poměru 

solanky a soli při režimu zkrápěná sůl 1:3) 
ANO poměr 1:3 

Samostatná regulace dodávky solanky v rozsahu 1-

100% ANO   

Celý solankový okruh z plastu ANO   
Selankové nádrže vybaveny hladinoměrem a indikací 

minima solanky ANO   
Selankové dávkovací čerpadlo chráněno proti běhu 

naprázdno ANO   

Samostatné míchací zařízení pro přípravu solanky  ANO   

 

Zametací nástavba ANO/NE 
JEDNOT

KA 
HODNOTA 

Řešení nástavby jako výměnné zařízení  ANO   
Montáž na podvozek, včetně dalších potřebných úprav 

na podvozku tak, aby zametací nástavba byla zcela 

funkční, umístění zametacího agregátu mezi nápravami 

vozidla 

ANO   

Upevnění pomocí odklopných šroubů ANO   
Oboustranná zametací nástavba – zametací a odsávací 

agregáty na pravé i levé straně ANO   

Válcový kartáč o průměru min. 370 mm  ANO mm 370 mm 

2x tažený talířový kartáč o průměru min. 700 mm ANO mm 700 mm 

Odsávání na pravé i levé straně, šířka sací hubice min. 

600 mm ANO mm 600 mm 

Všechny uvedené agregáty je možno kombinovat nebo 

použít samostatně ANO   



 

Vstupy sacích hadic uzavírány pneumaticky ANO   
Zinkovaný či kvalitativně stejně povrchově ošetřený 

rám nástavby a zametací agregáty ANO   

Zametací šířka min. 2.300 mm  ANO mm 2 400 mm 

Plynulá regulace otáček kartáčů ANO   

Přední, čelně nesený dvojitý kartáč, s talířovým 

koštětem na pravé i levé straně vozidla, vysunutí 800 

mm přes obrys vozidla 
ANO   

Zkrápění všech zametacích kartáčů se zapínáním a 

plynulou regulací ANO   

Ovládání celého stroje z místa řidiče včetně ovládání 

otáček kartáčů a regulace přítlaku talířového kartáče ANO   

Zásobník nečistot z nerezové oceli s geometrickým 

objemem min. 6,5 m
3
 ANO m

3
 6,8 m

3
 

Sklápění zásobníku v úhlu min. 50° se samostatným 

zvedacím teleskopickým válcem ANO   

Zásobník vody pro skrápění v nerezovém provedení o 

objemu min. 1.700 l ANO l 1 700 l 

Přední sklápěcí lišta pro podmínky s větší prašností ANO   

Pohon nástavby pomocí nástavbového motoru 

s mechanickým převodem hnací síly na ventilátor 

pomocí klínových řemenů 
ANO   

Hydraulické čerpadlo pro nouzové vyprázdnění 

zásobníku nečistot ANO   

Zadní sací jednotka včetně výložníku pro vysávání 

sypkých materiálů a kanalizačních vpustí, ovládaná 

hydraulicky nebo pneumaticky zezadu při manipulaci se 

sací hlavicí 

ANO   

Ovládání celého stroje včetně otáček kartáčů z kabiny 

řidiče ANO   

Sklápění zásobníku a otvírání zadního čela v zadní části 

nástavby ANO   

4x odstavné mechanicky ovládané nohy  ANO   

Všechny přívody s rychlospojkami na vzduchovém, 

hydraulickém, vodním a elektrickém okruhu pro snadné 

odstavení nástavby 
ANO   

Plynulá změna přítlaku talířového kartáče ovládaná 

ručním ventilem z místa řidiče ANO   

Automatické zvedání agregátů při couvání ANO   

Barevné provedení – oranžová RAL 2011 ANO   

Výstražné osvětlení – 2x LED oranžový maják, 

bezpečnostní šrafování, zadní světelná rampa na zadním 

čele 
ANO   



 

Zadní okapový plech proti znečištění zadní části při 

sklápění  ANO   

Nožový ventil s koncovkou na zadním čele ANO   
 

Čestně prohlašuji, že předmět koupě dle čl. 2 Kupní smlouvy splňuje výše uvedené 

technické parametry v plném rozsahu. 

 

 

V Jičíně 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………….. 

Ing. Petr Nožička, jednatel společnosti 

KOBIT, spol. s r.o. 



 

 

Příloha č. 2 KS: 

 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, otevřené řízení 

 

 

„Technika pro letní a zimní komunální údržbu“ 

 

 

ČESTNÉ  PROHLÁŠENÍ 

 
 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení: 

Obchodní jméno :     KOBIT, spol. s r.o. 

Sídlo   :     Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 

Seznam poddodavatelů 

Účastník zadávacího řízení vyplní tabulku a v případě potřeby přidá příslušný počet řádků.  

Za poddodavatele se považují všechny fyzické či právnické osoby, podílející se na plnění díla, pokud 

nejsou v zaměstnaneckém poměru vůči účastníkovi zadávacího řízení. Jedná se např. o autorizovanou 

osobu, o geodety, atd.  

 

Pořadové 

číslo 

Obchodní jméno – název 

poddodavatele 
IČ Předmět plnění 

Podíl plnění v % 

vůči celku 

zakázky 

č. 1 VSP Auto, s.r.o. 25237781 Podvozek MB 36 

 

Celkem …………………..………………………………………………………….…36  % 

 

Čestně prohlašuji, že na plnění předmětu zakázky se budou podílet výhradně výše uvedení 

poddodavatelé.  

 

 

V Jičíně 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Ing. Petr Nožička, jednatel společnosti 

KOBIT, spol. s r.o. 


		2024-05-20T12:23:24+0200
	Ing. Petr Nožička


		2024-05-20T12:23:44+0200
	Ing. Petr Nožička


		2024-05-20T12:24:02+0200
	Ing. Petr Nožička


		2024-05-21T09:08:32+0200
	Rudolf Salvetr




